_____ __              тел.:(884348)33-2-28, факс: (8-84348)33-2-09, Kokt.Nsm@tatar.ru_______________

РЕШЕНИЕ
Совета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан

от «25» июля 2024 года                                                                                                 № 42-134

О внесении изменений в решение Совета Краснооктябрьского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2023 № 35-119
«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

 Заслушав и обсудив информацию Главы Краснооктябрьского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Захарова В.В. о
внесении изменений в решение Совета Краснооктябрьского сельского поселения  от
18.12.2023 №35-119 «О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», Совет Краснооктябрьского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2023 № 35-119 «О бюджете
Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее –
Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 части 1 Решения цифры «6914,1», заменить цифрами «8289,1»;
1.2. В пункте 2 части 1 Решения цифры «6914,1», заменить цифрами «9409,2»;
1.3. В пункте 3 части 1 Решения цифры «0,0», заменить цифрами «1120,1»;
1.4. Таблицу №1 приложения №1 к Решению «Источники финансирования дефицита

бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. Таблицу №1 приложения № 2 к Решению «Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается);
         1.6. Таблицу №1 приложения № 3 Решения «Ведомственная структура расходов
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается);
         1.7. Таблицу №1 приложения № 4 Решения «Распределение бюджетных
ассигнований бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423193, РТ, Новошешминский район,

поселок совхоза «Красный Октябрь»,

улица Школьная, 3

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЫЗЫЛ ОКТЯБРЬ

АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423193, РТ Яңа Чишмә районы ,Кызыл

Октябрь

с-зы  поселогы , Мәктәп урамы, 3

mailto:Kokt.Nsm@tatar.ru_______________

Приложение №1 к решению Совета

                                                                         Краснооктябрьскогосельского

                                                                        поселения Новошешминского муниципального

                                             района Республики Татарстан

                                                                          от 18 декабря 2023 года № 35-119

 (в редакции решений Совета

Краснооктябрьского сельского поселения:

от 25.07.2024 №42-134;)

Таблица 1

Источники
финансирования дефицита бюджета Краснооктябрьского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(тыс. руб.)

Код показателя Наименование показателя 2024

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджета -1120,1

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета -8289,1

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств
бюджета -8289,1

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств
бюджета -8289,1

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств  бюджета -8289,1

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений -8289,1

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств
бюджета 9409,2

Приложение №2 к решению Совета

                                                                         Краснооктябрьскогосельского

                                                                        поселения Новошешминского муниципального

                                             района Республики Татарстан

                                                                          от 18 декабря 2023 года № 35-119

 (в редакции решений Совета

Краснооктябрьского сельского поселения:

от 25.07.2024 №42-134;)

                                                                                                                                      Таблица1

Прогнозируемый объем доходов бюджета Краснооктябрьского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год.

                                                                                                                           (тыс. руб.)

Наименование

Код дохода

сумма Уточнен.
Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 6726,0 6920,8

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 1162,0 1162,0

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 1162,0 1162,0

Налоги  1 06 00000 00 0000 5703,0 5703,0

- налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 270,0 270,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 5292,0 5292,0

земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 1000 5122,0 5122,0

- земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 06043 10 1000 170,0 170,0

Госпошлина 108 04020 01 1000  2,0 2,0

- государственная пошлина  за
совершение нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 1000  2,0 2,0

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности

1 11 00000 00 0000 000 0,0 0,0

- доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в

1 11 05035 10 0000 0,0 0,0

оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

Самообложение граждан 117 14030 10 0000 0,0 194,8

Безвозмездные перечисления 200 00000 00 0000 188,1

1368,3

Дотация бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

202 16001 10 0000 9,5 9,5

Субвенция бюджетам поселений на
осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

202 35118 10 0000 178,6 178,6

Межбюджетные трансферты,
подлежащие перечислению из
бюджетов СП в бюджет РТ

202 49999 10 0000 0,0 1180,2

Всего доходов  6914,1 8289,1

Приложение №3 к решению Совета

                                                                         Краснооктябрьскогосельского

                                                                        поселения Новошешминского муниципального

                                             района Республики Татарстан

                                                                          от 18 декабря 2023 года № 35-119

 (в редакции решений Совета

Краснооктябрьского сельского поселения:

от 25.07.2024 №42-134;)

Таблица1

Ведомственная структура
 расходов бюджета Краснооктябрьскогосельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет
Краснооктябрьского сельского
поселения Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан

907     9409,2

Общегосударственные
вопросы

907 01    2828,0

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

907 01 02   673,2

Непрограммные направления
расходов

907 01 02 99 0 00 0000 0  673,2

Глава муниципального
образования

907 01 02 99 0 00 0203 0  673,2

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

907 01 02 99 0 00 0203 0 100 673,2

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской

907 01 04   1109,5

Федерации, местных
администраций

Непрограммные направления
расходов

907 01 04 99 0 00 0000 0  1109,5

Центральный аппарат 907 01 04 99 0 00 0204 0  1109,5

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

907 01 04 99 0 00 0204 0 100 505,4

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 01 04 99 0 00 0204 0 200 600,1

Иные ассигнования 907 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0

Другие общегосударственные
вопросы

907 01 13   1045,5

Непрограммные направления
расходов

907 01 13 99 0 00 0000 0  1045,5

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованных
бухгалтерий)

907 01 13 99 0 00 29900 100 545,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 01 13 99 0 00 29900 200 25,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 01 13 99 0 00 92350 200 243,9

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

907 01 13 99 0 00 0295 0 800 230,9

МБТ из СП 907 01 13 99 0 00 2560 0 500 0,2

Национальная оборона 907 02    178,6

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

907 02 03   178,6

Непрограммные направления
расходов

907 02 03 99 0 00 0000 0  178,6

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

907 02 03 99 0 00 5118 0  178,6

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления

907 02 03 99 0 00 5118 0 100 176,6

государственными
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 02 03 99 0 00 5118 0 200 2,0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

907 04 09   738,7

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 04 09 99 0 00 7802 0 200 738,7

Прочие выплаты 907 04 09 99 0 00 1000 0 200 0,0

Другие вопросы в области
национальной экономики

907 04 12 16 0 01 7344 0 200 0,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

907 05    49,9

Коммунальное хозяйство 907 05 02 99 0 00 7505 0 200 49,9

Благоустройство 907 05 03   2254,0

Уличное освещение 907 05 03 99 0 00 1000 0  10,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 05 03 99 0 00 1000 0 200 10,0

Уличное освещение 907 05 03 99 0 00 7801 0  970,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 05 03 99 0 00 7801 0 200 970,0

Благоустройство кладбища 907 05 03 99 0 00 7804 0  67,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 05 03 99 0 00 7804 0 200 67,5

Прочие мероприятия по
благоустройству

907 05 03 99 0 00 7805 0  1206,3

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 05 03 99 0 00 7805 0 200 1206,3

МБТ из СП 907 05 03 99 0 00 2560 0 500 0,2

Культура, кинематография 907 08 01   3026,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

907 08 01 08 4 01 4409 1 200 0,0

Культура, кинематография 907 08 01 99 0 00 2560 0 500 3026,5

Социальная политика 907 10 03 03 1 01 05410 300 196,0

Другие вопросы в области
социальной политики

907 10 06 03 1 01 0541 0 200 9,0

Межбюджетные трансферты 907 14 00   128,3

Отрицательные трансферты в
бюджет Республики Татарстан

907 14 03 9900020860  128,3

Иные бюджетные ассигнования 907 14 03 9900020860 500 128,3

Всего расходов      9409,2

Приложение №4 к решению Совета

                                                                         Краснооктябрьскогосельского

                                                                        поселения Новошешминского муниципального

                                             района Республики Татарстан

                                                                          от 18 декабря 2023 года № 35-119

 (в редакции решений Совета

Краснооктябрьского сельского поселения:

от 25.07.2024 №42-134;)

Таблица1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Краснооктябрьского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет
Краснооктябрьского сельского
поселения Новошешминского
муниципального района Республики
Татарстан

    9409,2

Общегосударственные вопросы 01    2828,0

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02   673,2

Непрограммные направления
расходов

01 02 99 0 00 0000 0  673,2

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0  673,2

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 0203 0 100 673,2

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04   1109,5

Непрограммные направления
расходов

01 04 99 0 00 0000 0  1109,5

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  1109,5

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 0204 0 100 505,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 99 0 00 0204 0 200 600,1

Иные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0

Другие общегосударственные
вопросы

01 13   1045,5

Непрограммные направления
расходов

01 13 99 0 00 0000 0  1045,5

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованных бухгалтерий)

01 13 99 0 00 29900 100 545,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 13 99 0 00 29900 200 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 13 99 0 00 92350 200 243,9

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

01 13 99 0 00 0295 0 800 230,9

МБТ из СП 01 13 99 0 00 2560 0 500 0,2

Национальная оборона 02    178,6

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03   178,6

Непрограммные направления
расходов

02 03 99 0 00 0000 0  178,6

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 99 0 00 5118 0  178,6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 5118 0 100 176,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02 03 99 0 00 5118 0 200 2,0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09   738,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

04 09 99 0 00 7802 0 200 738,7

Прочие выплаты 04 09 99 0 00 1000 0 200 0,0

Другие вопросы в области
национальной экономики

04 12 16 0 01 7344 0 200 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    49,9

Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 7505 0 200 49,9

Благоустройство 05 03   2254,0

Уличное освещение 05 03 99 0 00 1000 0  10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 1000 0 200 10,0

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  970,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 7801 0 200 970,0

Благоустройство кладбища 05 03 99 0 00 7804 0  67,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 7804 0 200 67,5

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 99 0 00 7805 0  1206,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 7805 0 200 1206,3

МБТ из СП 05 03 99 0 00 2560 0 500 0,2

Культура, кинематография 08 01   3026,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

08 01 08 4 01 4409 1 200 0,0

Культура, кинематография 08 01 99 0 00 2560 0 500 3026,5

Социальная политика 10 03 03 1 01 05410 300 196,0

Другие вопросы в области социальной
политики

10 06 03 1 01 0541 0 200 9,0

Межбюджетные трансферты 14 00   128,3

Отрицательные трансферты в бюджет
Республики Татарстан

14 03 9900020860  128,3

Иные бюджетные ассигнования 14 03 9900020860 500 128,3

Всего расходов     9409,2

Приложение к решению Совета

Краснооктябрьского сельского

                                                                        поселения Новошешминского муниципального

                                             района Республики Татарстан

  от 25.07.2024 года № 42-134

Распределение не использованных остатков на начало года денежных средств
Исполнительного комитета Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

КБК Сумма,
тыс. руб.

Наименование расходов

1003 0310105410 99996 176,0 Материальная помощь в ремонте крыши
жилого дома уч.СВО

0113 9900092350 99997 29,1 Организация питания на похороны
уч.СВО

0113 9900092350 99997 53,3 Прочие услуги на похороны уч.СВО

0104 9900002040 99997 58,4 З/плата штатных сотрудников

0503 9900078050 99997 306,2 Текущий ремонт сооружения

0113 9900092350 99997 87,0 Транспортные услуги на похороны
уч.СВО

0113 9900029900 99997 78,9 З/плата штатных сотрудников

Итого 788,9

	7afb73a77c1ecefe22b2792f1608496b7b04bf4d5f3a14f978303906d18518af.pdf
	7afb73a77c1ecefe22b2792f1608496b7b04bf4d5f3a14f978303906d18518af.pdf